
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/17/20, konaného dne 26. 5. 2020 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 18. 5. 2020 do 27. 5. 2020 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Tím je zastupitelstvo usnášení 

schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno:  9 občanů. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 185/Z17/20 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/16/20 
Ověření zápisu č. Z/16/20 provedl p. Jiří Unger a p. Martina Hašková. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Uložení kabelu ČEZ do pozemku p. č. 291 v k. ú. Kalište 
 

Jedná se o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístnění stavby 

Švihov, KT, nám. Dr. E. Beneše 149 – NN č. IV-12-0016168/1/VB. Smluvní strany (Město Švihov a  ČEZ 

Distribuce, a. s) se zavazují, že spolu uzavřou smlouvu o zřízení věcného břemene z důvodu přívodu 

elektrické sítě na pozemek č. 93/63 v k. ú. Kaliště. Za omezení vlastnického práva bude dle platného 

sazebníku města Švihov ze strany společnosti ČEZ Distribuce uhrazena částka 200 Kč/m,                            

celkem 18 000 Kč. 

 

Návrh na usnesení: ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístnění stavby Švihov, KT, nám. Dr. E. Beneše 149 – NN č. IV-12-0016168/1/VB do 

pozemku parc. č. 291 v k. ú. Kaliště  

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 186/Z17/20 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 5 – Žádost Plzeňského kraje o dotaci – dopravní obslužnost 

 

Plzeňský kraj žádá dotaci na zajištění dopravní obslužnosti. Plzeňský kraj přepravcům hradí náklady spojené 

se zajištěním dopravní obslužnosti. Jednotlivé obce se na uhrazení nákladů podílejí poskytnutím dotace 

Plzeňskému kraji. Výše dotace se odvozuje podle počtu obyvatel. Pro rok 2020 Plzeňský kraj požaduje 

částku 92 290 Kč. Částka je na jednoho obyvatele stejná jako v roce 2019. 

 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje účelovou dotaci pro Plzeňský kraj na zajištění dopravní obslužnosti ve 

výši 92 290 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 187/Z17/20 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 – Přidělení stavebních zakázek 

 

Město Švihov plánuje v roce 2020 několik větších stavebních zakázek. Zakázky byly zveřejněny na webu 

města Švihov a byl stanoven termín, do kterého mohou zájemci podávat své nabídky.  

 

Výsledky jednotlivých zpráv o posouzení a hodnocení nabídek 

 

a) Stavební úpravy atletické dráhy u fotbalového hřiště ve Švihově 

 

 Bylo doručeno 5 nabídek: 

 

 
 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky „Stavební úpravy atletické dráhy u fotbalového hřiště 

ve Švihově“ společnosti Linhart spol. s r. o., IČ 47052121, se sídlem Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad 

Labem za cenu 1 699 940 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 188/Z17/20 bylo schváleno. 

 

 

b) Oprava povrchu místní komunikace Kamýk – Těšnice 

 

 Bylo doručeno 11 nabídek, nejvýhodnější nabídku dala společnost Silnice Horšovský Týn, a. s., IČ 

45359164, se sídlem Nad Rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn za cenu 1 349 000 Kč + DPH 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky „Oprava povrchu místní komunikace Kamýk – 

Těšnice“ společnosti Silnice Horšovský Týn, a. s., IČ 45359164, se sídlem Nad Rybníčkem 40, 346 01 

Horšovský Týn za cenu 1 349 000 Kč + DPH. Zakázka se bude realizovat pouze v případě, že na tuto 

akci bude poskytnuta dotace.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 189/Z17/20 bylo schváleno. 

 

 

 

 



c)  Oprava fasády přístavby KD Lhovice 

 

 Byla doručena 1 nabídka 

 

 
Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky „Oprava fasády přístavby KD Lhovice“ společnosti 

HADIKO s. r. o., IČ 25203801, se sídlem Srbice 27, 339 01 Mochtín za cenu 173 998,69 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 190/Z17/20 bylo schváleno. 

 

d) Toalety KD Stropčice 

 

 Byly doručeny 3 nabídky 

 

 
 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky „Toalety KD Stropčice“ panu Miroslavu Šobrovi, 

Stropčice 13, 340 12 Švihov za cenu 487 943  Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 191/Z17/20 bylo schváleno. 

 

 

e) Nahodilá těžba kůrovcová a větrné zlomy a vývraty (Těžba + přiblížení dřeva) 

 

 Byly doručeny 3 nabídky, nejvýhodnější nabídku dal Jindřich Čížek, Za Vodou 359, 340 12 Švihov 

za cenu 380 Kč/m3. 

  

  

Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky „Nahodilá těžba kůrovcová a větrné zlomy a 

vývraty“ panu Jindřichu Čížkovi, Za Vodou 359, 340 12 Švihov za cenu 380 Kč/m3 včetně DPH. 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 192/Z17/20 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 7 – Pojmenování nové ulice ve Švihově 

 

 

Jedná se o bod z předešlého jednání. Kdokoli mohl učinit návrh na pojmenování nové ulice. Nikdo žádný 

návrh nepodal. Předsedající zopakoval svůj návrh pojmenovat ulici „Špeldova“. Při této příležitosti přítomné 

stručně seznámil se životopisem prof. Antonína Špeldy. 

 

Zastupitel Pošar: Kde bude nová ulice začínat? 

Předsedající: Nová ulice bude navazovat na stávající ulici Na Záhumenici.   

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje pro nově vzniklou ulici název „Špeldova“ 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 193/Z17/20 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



Bod č. 8 – Prodej pozemku č. 76/2 v k. ú. Švihov 

 

Zastupitelstvo schválilo záměr prodat pozemek č. 76/2 v k. ú. Švihov o výměře 793 m2 za cenu 800 Kč/m2 

Záměr byl zveřejněn na úřední desce. Uzávěrka pro jednotlivé nabídky byla do 9. dubna. Byla podána pouze 

jedna nabídka Radka Krištofa a Jaroslavy Krištofové, bytem Čehova 132, 340 12 Švihov. 

 

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje prodej pozemku č. 76/2 v k. ú. Švihov Radkovi a Jaroslavě 

Krištofové, bytem Čehova 132, 340 12 Švihov za cenu 800 Kč/ m2                                             

              

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 194/Z16/20 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 – Žádost o směnu obecního pozemku 

 

Žádost na směnu pozemku podal Ing. Petr Veselý a MUDr. Pavla Veselá, Ph.D., bytem Kokšín 24, 340 12 

Švihov. Navrhují směnu pozemku ve vlastnictví města parc. č. 1050 v k. ú. Kokšín o výměře 5811 m2 za 

pozemek parc. č. 1784 v k. ú. Švihov o výměře 8618 m2. Jako součást směny dále nabízejí doplatek ve výši 

100 000 Kč. 

Předsedající k této směně uvedl, že se směnou nesouhlasí, protože pozemek v k. ú. Kokšín je v intervilánu 

obce a nabízený pozemek je zcela mimo zastavitelné území v k. ú. Švihov.  

 

Pošar: Proč ten pozemek nesměníme, víme k jakému účelu ho budeme potřebovat? 

 

Mandys: Námi požadovaný pozemek je v záplavové oblasti, zástavba zde nebude zřejmě nikdy možná. 

 

Předsedající: Jedná se o pozemek na okraji obce, který by mohl posloužit případně v budoucnosti ke směně 

za jiný pozemek, který bude obec potřebovat získat v jiné části Kokšína. Prodej obecních pozemků a směna 

obecních pozemků by měla vycházet z potřeb města.  

 

Mandys: Ještě bych chtěl dodat, že přes pozemek parc. č. 1784 v k. ú. Švihov vede plynovod a není zde 

zřízené žádné věcné břemeno. Zřízením břemena by město mohlo opět získat peněžní prostředky. 

 

Návrh na usnesení: ZM nesouhlasí se směnou pozemkou parc. č. 1050 v k. ú. Kokšín za pozemek                

parc. č. 1784 v k. ú. Švihov                                             

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 1 (Pošar), zdržel se 1 (Staněk). Usnesení č. 195/Z16/20 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – Standardizace MAS Pošumaví za období 2021 - 2027 

 

Předsedající přítomné seznámil s MAS Pošumaví a vysvětlil její činnost při přidělování dotací. 

Standardizace představuje proces splnění řady kritérii, aby MAS Pošumaví mohla pracovat na nové strategii. 

Podmínkou nově zpracované strategie je souhlas členských obcí s tím, že MAS Pošumaví může působit na 

území města Švihov.  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje zařazení území obce do území působnosti Místní akční skupiny 

Pošumaví, zapsaný spolek na programové období 2021 – 2027.                                             

              

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 196/Z16/20 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



 

11. Žádosti spolků 

a) Z programu podpory akcí spolků na r. 2020 bylo podáno 6 žádosti o podporu akcí 

 

SDH Stropčice žádá o dotaci ve výši 2 000 Kč na Pořádání Dětského dne, který se uskuteční dne 30. 5. 2020 

ZO ČZS Švihov žádá o dotaci ve výši 2 000 Kč na zájezd na Čapí hnízdo a Konopiště, který se uskuteční 

dne 12. 9. 2020 

ZO ČZS Švihov žádá o dotaci ve výši 2 000 Kč na Přednášku – Staré odrůdy, která se uskutečnila                     

dne 5. 4. 2020 

ZO ČZS Švihov žádá o dotaci ve výši 2 000 Kč na Zahrádkářský ples, který se uskutečnil dne 9. 3. 2020 

SDH Třebýcinka žádá o dotaci ve výši 2 000 Kč na oslavu MDŽ, která se konala dne 7. 3. 2020. 

SDH Třebýcinka žádá o dotaci ve výši 2 000 Kč na akci – Posezení s harmonikou, která se konala                      

dne 29. 2. 2020. 

 

           

Všechny uvedené žádosti splňují předepsané náležitosti a byly podány včas (před konanou akcí) 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s dotací z programu spolků na rok 2020 pro SDH Stropčice 2000,- Kč 

(Dětský den), ZO ČZS Švihov 2000,- Kč (Zájezd), ZO ČZS Švihov 2000,- Kč (Přednáška) ZO ČZS 

Švihov 2000,- Kč (Zahrádkářský ples), SDH Třebýcinka 2 000,- Kč (oslava MDŽ) a SDH Třebýcinka 

2 000,- Kč (Posezení s harmonikou) 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 197/Z17/20 bylo schváleno. 

 

 

Dále SDH Kamýk žádá o bezplatné zapůjčení festivalového stanu na hasičskou soutěž. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s bezplatným zapůjčení festivalového stanu pro SDH Kamýk na soutěž 

konanou v roce 2020 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 198/Z17/20 bylo schváleno. 

 

12. Různé 

 

a) Žádost o poskytnutí nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 

 

Žádost o uzavření nájemní smlouvy do bytu v domě s pečovatelskou službou podala v březnu paní Emilie 

Valterová, nar. 8. 10. 1935, bytem Malechov 33. Přílohou žádosti byla lékařská zpráva od lékaře se 

závěrem, že je paní plně soběstačná a není odkázána na pomoc cizí osoby. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavřít nájemní smlouvu v domě s pečovatelskou službou na adrese 

V Zahrádkách č. p. 411, 340 12 Švihov s paní Emilií Valterovou, nar. 8. 10. 1935, bytem Malechov 33, 

339 01 Klatovy 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 199/Z17/20 bylo schváleno. 

 

 

 

b) Změna rozpočtu č. 1 a č. 2 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 1 a rozpočtovou změnou č. 2 na rok 2020 – viz. 

příloha tohoto zápisu. 

 

 ZM bere na vědomí, nehlasuje se. 

 

 

 

 

 



c) Diskuse: 

 

Zastupitel Pošar: Jak se vyvíjí situace s podepsáním dodatku ke smlouvě s odpady? 

Předsedající: S dodatkem smlouvy jsem nesouhlasil, ředitel společnosti přislíbil nápravu. Do dnešního dne 

žádný dodatek neposlal. Svoz funguje, takže zatím věc řešit nebudeme. 

 

Zastupitel Pošar: Navrhuji, aby byly vyčištěny příčné svody na cestě okolo kravína do lesa. 

 

Občan Urbánek: Navrhuji, aby město v budoucnosti schválilo změnu pro výpočet vodného. V současné době 

občané platí pouze za odběr, tzv. jednosložková cena vody. U malého odběru pak město jako zřizovatel 

vodovodního řádu „doplácí“ na jednotlivé přípojky, protože je musí ze zákona udržovat a pravidelně měnit 

vodoměry apod. Nový výpočet by měl vycházet z tzv. dvousložkové ceny vody. Jedna složka neměnná 

(paušál, poplatek za přípojku a služby) a druhá složka závislá na odběru vody.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby Švihov, KT,                    

nám. Dr. E. Beneše 149 – NN, č. IV-12-0016168/1/VB 

4) Změna rozpočtu č. 1 na rok 2020 

5) Změna rozpočtu č. 2 na rok 2020 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 5. 2020  

 

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger                    …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

  Martina Hašková …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


